岳市教科〔2021〕12号

岳阳市教育科学技术研究院

关于第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动评选结果的通报
各县市区教育技术中心（仪电站）、市直各学校：

我院组织的第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动共收到各县市区教育技术中心（仪电站）、市直各学校推荐的电脑作品284件。经专家评审，有163件作品获奖，其中一等奖42个，二等奖61个，三等奖60个,最佳组织单位（学校）12个（具体名单见附件1、2），现予通报。

希望获奖的单位和个人再接再厉，争取更大成绩。各地各校要进一步加强信息技术教学与实践，不断激发学生创新思维，提升学生信息技术素养，为加快教育现代化建设作出积极贡献。
附件：1.第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动获奖名单

2.第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动最佳组织单位奖

                          岳阳市教育科学技术研究院

                     2021 年6 月24日

附件1

第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动

获 奖 名 单

一等奖(42个)

	组别
	类别
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	所在学校

	高中
	创新开发
	手机电话片名片批量转换程序
	喻  衡
	彭  艳
	岳阳市第一中学

	高中
	电脑艺术设计
	抗疫.控疫
	吴笔畅
	郭京亚
	湘阴县第一中学

	中职
	电脑艺术设计
	众志成城
	何家豪
	何群林
	汨罗市职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	共筑爱同抗疫
	刘  姿
	任曦蕊
	汨罗市职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	抗“疫”号
	冯胜仁
	蒋  翩
	汨罗市职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	白衣执甲 战胜疫情
	陈思琪
	汪正利
	岳阳县职业中等专业学校

	初中
	创客项目
	智能停车场
	黄谱源

汤江平
	曾强时
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	创意编程
	小学生口算题生成器
	刘俊瑄
	周天伦
	岳阳市外国语学校

	初中
	创意编程
	迷宫挑战
	刘  妍
	程竹钧
	湘阴文郡城东学校

	初中
	创意编程
	垃圾分类
	宋昌骏
	曾强时
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	电脑动画
	别让你的“爱”成了伤害
	沈依依

陈梦璐
	陈绚玲
	云溪区云溪中学

	初中
	电脑动画
	成功没有捷径
	杨俊贤

陈  阳
	陈绚玲
	云溪区云溪中学

	初中
	电脑绘画
	飞翔冬奥
	周叶梓
	刘焱青
	岳阳市第二中学

	初中
	电脑绘画
	清澈的爱 只为祖国
	黄致远
	许  理
	岳阳县一中集英学校

	初中
	电脑绘画
	爱我中国
	郑薇妮
	湛文乐
	汨罗市正则学校

	小学
	创客项目
	分拣协助机器人
	方浩霖
	朱佳棋
	岳阳楼区东方红小学

	小学
	创意编程
	书香校园
	陈  成

彭文轩
	陈  新
	岳阳楼区东升小学

岳阳市洞氮小学

	小学
	创意编程
	数学大闯关
	苏凌瑶
	胡映霞
	平江县明德学校

	小学
	创意编程
	数字豌豆射手
	刘岱林
	付银玉
	云溪区松杨湖中学小学部

	小学
	创意编程
	键盘练习小游戏
	邓开中
	邓卫林
	岳阳楼区岳阳楼小学

	小学
	电脑绘画
	祖国我为你自豪
	刘欣怡
	古正水
	华容县城关中心小学

	小学
	电脑绘画
	喜迎丰收
	肖雅雯
	衡  静
	华容县城关中心小学

	小学
	电脑绘画
	阳光下成长
	刘亦甜
	谈  娟
	华容县马鞍山实验学校

	小学
	电脑绘画
	抗疫先锋护赛夺冠
	刘晨玥
	伏  景
	岳阳经济技术开发区北港小学

	小学
	电脑绘画
	冬奥会上腾飞的中国龙
	丰依晨
	陈媛媛
	岳阳经济技术开发区北港小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪舞动圆梦冬奥
	汤梓睿
	谭  娟
	岳阳经济技术开发区北港小学

	小学
	电脑绘画
	辉煌历程
	张思远
	陈诗灵
	君山区广兴洲中心小学

	小学
	电脑绘画
	我们还年少 冰雪正青春
	张海盈
	周雪凤
	临湘市长塘中学

	小学
	电脑绘画
	爱国主义精神
	刘宇嘉
	刘小春
	湘阴县滨湖学校

	小学
	电脑绘画
	冰雪奥运
	夏梓晨
	马  志
	湘阴县知源学校

	小学
	电脑绘画
	汴河街的春
	米泽萱
	邓卫林
	岳阳楼区岳阳楼小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪青春
	许静瑶
	谢  雪
	岳阳县中洲乡中心学校

	小学
	电脑绘画
	冰雪狂欢
	刘欣怡
	蒋郁文
	岳阳县柏祥镇中心学校

	小学
	电脑绘画
	特殊的开学
	黄雨梦
	李  想
	云溪区云鹰小学

	小学
	电脑绘画
	喜迎2022年北京冬奥会
	黄赫然
	陈  维
	汨罗市弼时镇玉池学校

	小学
	电脑绘画
	“强国梦”“幸福梦”
	李振轩
	何  弯
	汨罗市川山坪镇万家小学

	小学
	电脑绘画
	一起来运动
	李乐瑜
	曾  丹
	汨罗市双塘完全小学

	小学
	电子板报
	托起双手，撑起蔚蓝天空
	陈鑫荣
	王  卉
	岳阳县长湖乡凌云小学

	小学
	电子板报
	保护环境，从我做起
	何梦茹
	吴环宇
	岳阳县筻口镇中心小学

	小学
	电子板报
	我们只有一个地球
	张梓琪
	李  朗
	汨罗市古培镇培塘学校

	小学
	机器人
	C类机器人
	刘福豪

杨浩宇
	魏齐勇
	君山区君山小学

	小学
	人工智能
	消毒协助机器人
	 饶桓语

祁  媛
	朱佳棋
	岳阳楼区东升小学
湖南民院附属小学

 二等奖（61个）

	组别
	类别
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	所在学校

	高中
	电脑艺术设计
	抗疫标志
	张  驰
	李利群
	华容县怀乡中学

	高中
	电脑艺术设计
	疫情防控志愿者logo
	吴  熙
	刘曼辉
	汨罗市第一中学

	高中
	微视频
	美丽南江
	姜  露
	凌冬枚
	平江县第四中学

	中职
	电脑动画
	拒绝野味
	喻思婷
	欧阳孟
	平江县职业技术学校

	中职
	电脑艺术设计
	向新冠病毒进军—疫情防控标志
	谢  源
	周  卓
	岳阳县职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	疫情防控
	陈馨韵
	卢  芳
	岳阳县职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	禁止病毒传播—
疫情防控标志
	张文丽
	方  盾
	岳阳县职业中等专业学校

	初中
	创意编程
	枪械组装
	郑申偲
	刘  娜
	汨罗市汨罗镇蟠龙中学

	初中
	创意编程
	宝宝大作战
	陈恺文
	曾强时
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	电脑动画
	水果
	李思萌
	李  琴
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	电脑绘画
	百年风华
	刘静言
	戴  钰
	岳阳楼区五里中学

	初中
	电脑绘画
	曙光
	丁  创
	丁光宇
	云溪区云溪中学

	初中
	电脑绘画
	童心向党，礼赞百年
	张紫媗
	文超伟
	云溪区道仁矶中学

	初中
	电脑绘画
	垃圾分类，人人有责
	周婧文
	张  力
	云溪区松杨湖中学

	小学
	创意编程
	垃圾分类
	马伊然
	方新怡
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	数字消消乐
	许敏行
	马  洲
	汨罗市桃林寺镇西塘小学

	小学
	创意编程
	飞行训练中心
	王梓诺
	李迎舟
	岳阳市鹰山小学

	小学
	创意编程
	火柴人格斗
	李俊杰
	余  慧
	岳阳楼区东方红小学

	小学
	创意编程
	响铃提示程序
	谭宇城
	梁  林
	岳阳县城南小学

	小学
	创意编程
	小小赛车手
	童  乐
	陈佳妮
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	生日提取程序
	潘梓辉
	熊三兵
	岳阳县新墙镇中心小学

	小学
	创意编程
	打地鼠
	邓诗雨
	朱  霞
	平江县新城学校

	小学
	创意编程
	小小飞机空战
	卢高博
	刘  乐
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	数据比对程序
	朱家辉
	李元桃
	岳阳县新墙镇中心小学

	小学
	创意编程
	环保卫士之垃圾分类
	杨启睿
	杨  斌
	岳阳楼区新路口小学

	小学
	创意编程
	面积计算程序
	孙梓谦
	彭朝霞
	岳阳县新墙镇中心小学

	小学
	创意编程
	点点乐
	万航磊
	刘  曦
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	黄金矿工
	李世博
	叶  珊
	云溪区云鹰小学

	小学
	电脑绘画
	未来月球是我们的家
	付  可
	李大军
	华容县三封寺镇三封寺中心小学

	小学
	电脑绘画
	逐梦冬奥
	赵贯权
	罗志宇
	岳阳经济技术开发区北港小学

	小学
	电脑绘画
	一起抗疫
	周紫妍
	李  思
	岳阳经济技术开发区东城小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪奥运会
	葛  楠
	李  思
	岳阳经济技术开发区东城小学

	小学
	电脑绘画
	祖国，我爱您！
	谢佳彤
	李  思
	岳阳经济技术开发区东城小学

	小学
	电脑绘画
	做爱国好少年
	叶莹莹
	陈青兰
	君山区广兴洲中心小学

	小学
	电脑绘画
	众志成城，抗击疫情
	余馨蕊
	余  漾
	临湘市成大实验学校

	小学
	电脑绘画
	冰雪青春
	李铭泽
	李  增
	临湘市成大实验学校

	小学
	电脑绘画
	冰雪青春
	曾汶康
	李  瞬
	临湘市云湖中心校

	小学
	电脑绘画
	冰雪运动
	谢芷彤
	肖舒怡
	岳阳市南湖新区畈中小学

	小学
	电脑绘画
	最美逆行者
	方雅琪
	黎光辉
	平江县桂花学校

	小学
	电脑绘画
	我的未来星际旅行
	卢雅琴
	谢  琼
	平江县官塘中心小学

	小学
	电脑绘画
	环保小卫士
	胡佳瑜
	徐  晔
	平江县余坪镇中心小学

	小学
	电脑绘画
	颗颗童心向太阳
	任柯宇
	任  霞
	岳阳楼区花板桥学校

	小学
	电脑绘画
	向党旗致敬
	王煖逸
	王铁汉
	岳阳楼区枫树小学

	小学
	电脑绘画
	我爱我的祖国
	陶张泽
	方红书
	岳阳楼区站前小学

	小学
	电脑绘画
	全民防疫
	殷涵斌
	鲁  力
	岳阳楼区滨湖小学

	小学
	电脑绘画
	祖国繁荣富强
	卢子锐
	吴  咪
	岳阳楼区旭日小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪青春
	陈诗洋
	晏小红
	岳阳县荣家湾镇麻塘中心小学

	小学
	电脑绘画
	亲爱的祖国
	胡子健
	鲁  里
	岳阳县柏祥镇中心学校

	小学
	电脑绘画
	中国梦--星际旅行
	余祎涵
	李梦蝶
	汨罗市汨罗镇龙塘学校

	小学
	电脑绘画
	迎激情冬奥会
	杨子墨
	佘  钰
	汨罗市新市镇丛羊学校

	小学
	电脑绘画
	爱国我们践行
	刘梓念
	黄  瑶
	汨罗市正则学校

	小学
	电脑绘画
	校园啦啦操
	何鸿嘉
	胡  乐
	汨罗市正则学校

	小学
	电脑绘画
	野餐
	何鸿嘉
	周  颖
	汨罗市正则学校

	小学
	电脑绘画
	向梦想出发
	闫萱伊
	刘美咏
	汨罗市正则学校

	小学
	电脑绘画
	助农扶贫奔小康
	霍海峰
	曾  丹
	汨罗市双塘完全小学

	小学
	电子板报
	生命之绿
	谢若溪
	黎红芳
	华容县城兴小学

	小学
	电子板报
	保护环境，你我同行
	林昊然
	杨雅芸
	岳阳楼区蔡家小学

	小学
	电子板报
	劳动人民最光荣
	杨佳垚
	李小平
	岳阳县荣家湾镇麻塘中心小学

	小学
	电子板报
	低碳，绿色环保
	张京黎
	李  宜
	岳阳县荣家湾镇麻塘中心小学

	小学
	电子板报
	让地球更好的呼吸
	唐俊逸
	彭  娟
	湘阴县城南中学

	小学
	电子板报
	彩虹小兵与文明同行
	万晟鋆
	张  坚
	岳阳楼区朝阳小学

三等奖（60个）

	组别
	类别
	作品名称
	作者姓名
	指导老师
	所在学校

	高中
	电脑动画
	拒绝吸烟健康生活
	陈  阳
	宋晓芬
	岳阳市师大南湖附属高级中学

	高中
	电脑艺术设计
	砥砺前行疫情防控
	陈  阳
	宋晓芬
	岳阳市师大南湖附属高级中学

	高中
	电脑艺术设计
	绿色湘阴
	吴浩天
	黎  勇
	湘阴县左宗棠中学

	中职
	微视频
	天下第一福
	黄  轩
	毛细新
	岳阳县职业中等专业学校

	中职
	电脑艺术设计
	疫情防控
	李  铁
	彭  泽
	岳阳县职业中等专业学校

	初中
	创意编程
	垃圾大作战
	李智博
	李  琴
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	创意编程
	切垃圾
	朱子诚
	李  琴
	岳阳市弘毅新华中学

	初中
	创意编程
	乘法口诀速记
	王  瑶
	李小阳
	平江县三阳中学

	初中
	电脑动画
	我们去踏青
	彭俊辉
	顾  辉
	湘阴县袁家铺中学

	初中
	电脑绘画
	逆行英雄
	张雅琴
	高小菊
	华容县长工实验学校

	初中
	电脑绘画
	我们的童年生活
	蒋书卿
	刘铭芳
	华容县北景港中学

	初中
	电脑绘画
	神舟奔月
	程佳维
	陈正和
	君山区广兴洲中学

	初中
	电脑绘画
	保护中国棉花
	许金娜
	杨   琦
	临湘市长塘中学

	初中
	电脑绘画
	我们给果树浇水
	方雅嫒
	吴永明
	平江县石浆中学

	初中
	电脑绘画
	属于自己的小星球
	谢睿哲
	唐 川
	湘阴县城关中学

	初中
	电脑绘画
	加油中国
	黄思琪
	邱一帆
	湘阴县湾河中学

	初中
	电脑绘画
	白衣天使的爱
	龙锦慧
	向杏子
	岳阳楼区洛王中学

	初中
	电脑绘画
	冰雪奇缘
	刘嘉鑫
	文超伟
	云溪区道仁矶中学

	初中
	电脑绘画
	为中华民族崛起而读书
	范鸿睿
	吴  柳
	汨罗市弼时镇任弼时红军中学

	小学
	创意编程
	计算题
	刘斯哲
	王婷辉
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	大鱼吃小鱼
	秦奥星
	刘小庆
	岳阳楼区岳城小学

	小学
	创意编程
	环岛旅行
	夏依晨
	颜三清
	岳阳市君山区许市镇中心小学

	小学
	创意编程
	海底迷宫
	王杨弘宇
	刘伏涛
	岳阳市洞纺学校

	小学
	创意编程
	迷宫探险
	张晓懿
	杨婷婷
	汨罗市罗城学校

	小学
	创意编程
	我家的小风扇
	杨紫菱
	刘  玮
	岳阳经济技术开发区珍珠山小学

	小学
	创意编程
	荒岛逃生
	张心妍
	李  志
	岳阳楼区站前小学

	小学
	创意编程
	消灭病毒
	肖广弘 符圣哲
	吴起新
	君山区许市镇黄金小学

	小学
	创意编程
	古堡探险
	陈浩宇
	丁  伟
	岳阳市华夏双语学校

	小学
	创意编程
	骷髅大战
	吴  钜
	汤辉军
	汨罗市罗城学校

	小学
	创意编程
	地球毁灭前
	钟  睿
	汤辉军
	汨罗市罗城学校

	小学
	创意编程
	坦克大作战
	邹永逸
	刘  玉
	汨罗市罗城学校

	小学
	电脑绘画
	向海图强
	赵睿妍
	刘亚迪
	华容县操军镇留仙小学

	小学
	电脑绘画
	青春有我
	廖依婷
	戎梦泽
	岳阳经济技术开发区北港小学

	小学
	电脑绘画
	长城风光
	李思学
	李  思
	岳阳经济技术开发区东城小学

	小学
	电脑绘画
	我爱祖国的蓝天
	杨清云
	夏佳慧
	岳阳经济技术开发区西塘中心小学

	小学
	电脑绘画
	晨读
	李妍希
	卢  斌
	临湘市成大实验学校

	小学
	电脑绘画
	我爱我的祖国
	黄冰颖
	彭柳妮
	临湘市五里中心小学

	小学
	电脑绘画
	逐梦足球
	刘俊瑗
	李卓卓
	平江县童市镇沙坪小学

	小学
	电脑绘画
	勇敢中国
	甘梓莹
	周如意
	湘阴县浩河中学

	小学
	电脑绘画
	知国史，爱我国
	张皓铭
	徐  强
	湘阴县杨林寨中学

	小学
	电脑绘画
	预防冠状肺炎
	蒋雨涵
	蒋建斌
	湘阴县安静中学

	小学
	电脑绘画
	我为祖国骄傲
	肖紫晗
	马  志
	湘阴知源学校

	小学
	电脑绘画
	爱国中华
	邹嘉琳
	张  静
	岳阳楼区奇家小学

	小学
	电脑绘画
	天真童年
	李天虹
	任  丹
	岳阳楼区学院路小学

	小学
	电脑绘画
	展望未来
	龙行云
	韩  庄
	岳阳楼区枫树小学

	小学
	电脑绘画
	中国梦
	付  烁
	雷  苗
	岳阳楼区奇家小学

	小学
	电脑绘画
	黄昏
	王煖逸
	王铁汉
	岳阳楼区枫树小学

	小学
	电脑绘画
	中国太空移民基地
	陈慧珍

仲嘉颖
	黎  曼
	岳阳楼区旭日小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪庆新春
	张雪晶
	陈伟杰
	岳阳县中洲乡中心学校

	小学
	电脑绘画
	抗疫
	汤佳琴
	李  宜
	岳阳县荣家湾镇麻塘中心小学

	小学
	电脑绘画
	祝共产党生日快乐
	刘雯琪
	陈  肖
	岳阳县柏祥镇中心学校

	小学
	电脑绘画
	青春飞扬系列—飞
	官炳泉
	官  露
	云溪区云溪小学

	小学
	电脑绘画
	田园风光
	李羽涵
	胡  平
	云溪区云鹰小学

	小学
	电脑绘画
	冰雪精灵
	谢名轩
	郑  迪
	汨罗市屈子祠镇范家园小学

	小学
	电子板报
	劳动最光荣
	朱梓航
	彭柳妮
	临湘市五里中心小学

	小学
	电子板报
	劳动五彩斑斓
	付雨涵
	甘  烨
	岳阳市南湖新区畔湖湾小学

	小学
	电子板报
	中国梦
	甘书桓
	王  瑶
	湘阴县湘临中学

	小学
	电子板报
	平安校园
	于斯盛
	方胜明
	临湘市第一完全小学

	小学
	电子板报
	我劳动我快乐
	连鹏飞
	彭柳妮
	临湘市五里中心小学

	小学
	电子板报
	我的寒假生活
	李梓涵
	刘聪颖
	平江县官塘中心学校

附件2
第二十二届岳阳市中小学生信息素养提升实践活动

最佳组织单位奖

汨罗市教育技术中心

岳阳楼区现代教育技术中心

岳阳县仪电站

岳阳经济技术开发区教育文体工作局

湘阴县教育技术中心

岳阳经济技术开发区北港小学

岳阳市弘毅新华中学

汨罗市职业中等专业学校

云溪区云溪中学

华容县城关中心小学

岳阳楼区岳阳楼小学

岳阳县柏祥镇中心学校

PAGE
11